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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

CUMPLIMIENTO CT-CUM/A-11-2025
DERIVADO DEL DIVERSO CT-VT/A-14-2025

INSTANCIAS REQUERIDAS:

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
HUMANOS

SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO Y
CONTABILIDAD

Ciudad de México. Resolucion del Comité de Transparencia de la Suprema Corte

de Justicia de la Nacion, correspondiente al dos de julio de dos mil veinticinco.
ANTECEDENTES:

PRIMERO. Solicitud de informacion. El doce de mayo de dos mil veinticinco,
se recibié la solicitud tramitada en la Plataforma Nacional de Transparencia con el folio

330030525000685, por la que se requirio lo siguiente:

“Con fundamento en los articulos 1, 6 y 8 de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos, asi como en los articulos 4, 15, 18, 70, fraccion XXIl, 124 y 141 de la
Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, solicito informacion
documental actualizada sobre el estatus de las asignaciones adicionales (tercer bono)
correspondientes al ejercicio fiscal 2025.

1) Informen si, a la fecha de atencion de esta solicitud, existe disponibilidad
presupuestaria para cubrir el apoyo econémico previsto en el articulo 37 de las
Condiciones Generales de Trabajo de la SCJN, correspondiente al mes de noviembre
de 2025, comunmente referido como ‘tercer bono’ o asignacion adicional.

2) En caso afirmativo, indiquen si ya existe una decision formal o acto administrativo que
ordene su pago, y proporcionen copia del documento que asi lo disponga (acuerdo,
oficio, circular, memorando u otro), en formato digital.

3) En caso negativo, indiquen si se esta gestionando o considerando su cobertura dentro
del ejercicio fiscal, y si se han emitido documentos internos en ese sentido
(reasignaciones, reservas presupuestales, previsiones, propuestas de modificacion
programatica, etc.), solicitando copia de tales documentos.

4) Indiquen si actualmente existe alguna estrategia, lineamiento, memorando o plan de
accion emitido por la Oficialia Mayor o la Direccion General de Recursos Humanos,
destinado a garantizar los derechos laborales de las personas servidoras publicas
operativas, incluyendo la priorizaciéon del bono en caso de suficiencia. Se solicita copia
de cualquier documento que contenga dichas previsiones.

5) Confirmen si existe ya la version firmada y concluida del acta de la sesion privada
ntumero 2 del 9 de enero de 2025. En caso afirmativo, solicito copia en versién publica.
6) Proporcionen copia del documento emitido por la Oficialia Mayor (u otra instancia
administrativa) mediante el cual se propuso o instruyé condicionar el pago del tercer
bono 2025 a la suficiencia presupuestaria, segun fue referido por la Secretaria General
de Acuerdos en la respuesta al expediente UT/A/0046/2025.
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7) En relacion con el personal de la SCJN adscrito a la Oficialia Mayor que sera
transferido al Organo de Administracién Judicial el 1 de septiembre de 2025, indiquen lo
siguiente:

a) ;La SCJUN tiene previsto realizar el pago del tercer bono de noviembre de 2025 a dicho
personal, si atin figura presupuestalmente en la SCJN en esa fecha?

b) En caso contrario, ¢ya se definié si dicho pago correspondera al nuevo érgano?

c) Se solicita copia de cualquier documento (plan de transferencia, lineamiento, oficio,
acuerdo interno) que establezca quién sera responsable del pago de prestaciones
durante ese periodo de transicion administrativa.

Asimismo, solicito se indique expresamente si los derechos adquiridos respecto a dicha
asignacion adicional se conservaran integros para las personas trabajadoras
transferidas, en cumplimiento del principio de continuidad de derechos laborales
reconocido en la jurisprudencia administrativa mexicana.”

SEGUNDO. Resolucion del Comité de Transparencia de la Suprema Corte
de Justicia de la Nacién. En sesion de dieciocho de junio de dos mil veinticinco, este
Comité de Transparencia emitio resolucion en el expediente CT-VT/A-14-2025, conforme

se transcribe en la parte que interesa para efectos de verificar su cumplimiento:

“...)

Il. Analisis de la solicitud. Como se advierte de los antecedentes, en la solicitud
se requirié informacion relacionada con el estatus de las asignaciones adicionales
(‘tercer bono’) correspondientes al ejercicio fiscal 2025, concretamente, conforme se
describe en los puntos siguientes’:

1. Existencia de disponibilidad presupuestaria para cubrir la asignacion adicional
de noviembre de 2025: Informen si, a la fecha de atencion de esta solicitud, existe
disponibilidad presupuestaria para cubrir el apoyo econémico previsto en el articulo
37 de las Condiciones Generales de Trabajo de la SCJN, correspondiente al mes de
noviembre de 2025, cominmente referido como ‘tercer bono’ o asignacién adicional.

2. Existencia de decisiéon formal o acto administrativo que ordene el pago: En caso
afirmativo, indiquen si ya existe una decision formal o acto administrativo que ordene
Su pago, y proporcionen copia del documento que asi lo disponga (acuerdo, oficio,
circular, memorando u otro), en formato digital.

3. Gestion presupuestaria o documentos internos relacionados con su cobertura:
En caso negativo, indiquen si se esta gestionando o considerando su cobertura
dentro del ejercicio fiscal, y si se han emitido documentos internos en ese sentido
(reasignaciones, reservas presupuestales, previsiones, propuestas de modificacion
programatica, etc.), solicitando copia de tales documentos.

4. Documento que garantice los derechos laborales de personal operativo:
Indiquen si actualmente existe alguna estrategia, lineamiento, memorando o plan de
accion emitido por la Oficialia Mayor o la Direccién General de Recursos Humanos,
destinado a garantizar los derechos laborales de las personas servidoras publicas
operativas, incluyendo la priorizacion del bono en caso de suficiencia. Se solicita
copia de cualquier documento que contenga dichas previsiones.

' Se han afadido rubros marcados en negritas a cada punto que integra la solicitud, para identificarlos y facilitar su estudio.
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Acta de la sesidén privada numero 2 del Tribunal Pleno: Confirmen si existe ya la
version firmada y concluida del acta de la sesion privada numero 2 del 9 de enero de
2025. En caso afirmativo, solicito copia en version publica.

Copia del documento que condicione el pago del “tercer bono” a suficiencia
presupuestaria: Proporcionen copia del documento emitido por la Oficialia Mayor (u
otra instancia administrativa) mediante el cual se propuso o instruyé condicionar el
pago del tercer bono 2025 a la suficiencia presupuestaria, segun fue referido por la
Secretaria General de Acuerdos en la respuesta al expediente UT/A/0046/2025.

Informacioén relacionada con el personal de la Oficialia mayor que sera
transferido al Organo de Administracién Judicial: En relacién con el personal de
la SCJUN adscrito a la Oficialia Mayor que serd transferido al Organo de
Administracion Judicial el 1 de septiembre de 2025, indiquen lo siguiente:

a) ¢La SCJN tiene previsto realizar el pago del tercer bono de noviembre de 2025 a
dicho personal, si aun figura presupuestalmente en la SCJN en esa fecha?

b) En caso contrario, ¢ya se definio si dicho pago corresponderéa al nuevo 6rgano?

c) Se solicita copia de cualquier documento (plan de transferencia, lineamiento,
oficio, acuerdo interno) que establezca quién sera responsable del pago de
prestaciones durante ese periodo de transicion administrativa.

Asimismo, solicito se indique expresamente si los derechos adquiridos respecto a
dicha asignacién adicional se conservaran integros para las personas trabajadoras
transferidas, en cumplimiento del principio de continuidad de derechos laborales
reconocido en la jurisprudencia administrativa mexicana.

Al respecto, la Unidad General de Transparencia requiri6 a las instancias

competentes de la Suprema Corte de Justicia de la Nacion para que se pronunciaran
sobre lo requerido, cuyas respuestas -en lo esencial, debido a que ya fueron plasmadas
de manera completa previamente- se esquematizan enseguida:

Punto de informacion

Respuesta

1. Existencia de disponibilidad
presupuestaria para cubrir la
asignacién adicional del mes
de noviembre de 2025:
Informen si, a la fecha de
atencion de esta solicitud, existe
disponibilidad  presupuestaria
para cubrir el apoyo econémico
previsto en el articulo 37 de las

Condiciones  Generales de
Trabajo de la SCJN,
correspondiente al mes de
noviembre de 2025,
comunmente referido como
‘tercer bono” o asignacion
adicional.

Presupuesto y Contabilidad:

(...) la persona solicitante puede consultar el Estado del
ejercicio del presupuesto al 31 de mayo de 2025 en el vinculo
previamente proporcionado, en el cual se aprecia la disponibilidad
presupuestaria por partida y capitulo de gasto.

2. Existencia de decision
formal o acto administrativo
que ordene el pago: En caso
afirmativo, indiquen si ya existe
una decision formal o acto
administrativo que ordene su
pago, y proporcionen copia del

Presupuesto y Contabilidad:

Si bien, cuenta con la atribucién de dar seguimiento al ejercicio del
presupuesto autorizado, no le corresponde emitir actos
administrativos que instruyan el pago de prestaciones especificas a
cargo de las unidades responsables.
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Punto de informacion

Respuesta

documento que asi lo disponga
(acuerdo, oficio, circular,
memorando u otro), en formato
digital.

En ese sentido, no cuenta con facultades para pronunciarse
sobre la existencia o inexistencia de una decision formal o acto
administrativo que ordene expresamente el pago del apoyo
econdémico previsto en el articulo 37 de las Condiciones Generales
de Trabajo correspondiente al mes de noviembre de 2025, ya que
dicha determinacion compete a las areas responsables de su
ejecucion conforme a sus atribuciones normativas.

3. Gestion presupuestaria o
documentos internos
relacionados con su
cobertura: En caso negativo,
indiquen si se esta gestionando
o considerando su cobertura
dentro del gjercicio fiscal, y si se

han emitido documentos
infernos en ese  sentido
(reasignaciones, reservas
presupuestales, previsiones,
propuestas de  modificacion

programatica, etc.), solicitando
copia de tales documentos.

Presupuesto y Contabilidad:

Con base en la programacién presupuestaria vigente al 31 de mayo
de 2025, las prestaciones laborales que se pagan con cargo al
Capitulo 1000 “Servicios Personales”, incluida la asignacién prevista
en el articulo 37 de las Condiciones Generales de Trabajo, se
encuentran consideradas dentro de la estructura general del
presupuesto autorizado para el presente ejercicio fiscal.

En este contexto, si bien se considera su cobertura dentro del
gjercicio fiscal vigente, no ha emitido ni identificado documentos
internos adicionales (tales como reasignaciones, reservas
presupuestales, previsiones o propuestas de modificacion
programatica) especificamente dirigidos a gestionar de forma
diferenciada dicha asignacion. Por ello, no es posible proporcionar
documentacion adicional en los términos requeridos.

Asi, con base en los términos especificos planteados en la solicitud,
y en cumplimiento del articulo 16 de la Ley General de
Transparencia, considera dicha documentacion inexistente {(...)

4. Documento que garantice
los derechos laborales del
personal operativo: Indiquen si
actualmente  existe  alguna
estrategia, lineamiento,
memorando o plan de accion
emitido por la Oficialia Mayor o la
Direcciéon General de Recursos
Humanos, destinado a
garantizar los derechos
laborales de las personas
servidoras publicas operativas,
incluyendo la priorizacién del
bono en caso de suficiencia. Se
solicita copia de cualquier
documento que contenga dichas
previsiones.

Recursos Humanos:

Después de realizar una busqueda exhaustiva y razonable en los
archivos, bases de datos y expedientes con los que cuenta no ubico
algtn documento de los requeridos; luego entonces, la informacion
es inexistente en términos del articulo 16 de la Ley General de
Transparencia.

5. Acta de la sesion privada
numero 2: Confirmen si existe
ya la version firmada y concluida
del acta de la sesion privada
numero 2 del 9 de enero de
2025. En caso afirmativo, solicito
copia en version publica.

Secretaria General de Acuerdos:

Remite la versién publica del acta solicitada.

6. Copia del documento que
condicione el pago del “tercer
bono” a suficiencia
presupuestaria: Proporcionen
copia del documento emitido por
la Oficialia Mayor (u otra
instancia administrativa)
mediante el cual se propuso o

Presupuesto y Contabilidad:

No localiz6 documento alguno que constituya un acto administrativo,
instruccién o acuerdo formal emitido por la Oficialia Mayor o por otra
instancia administrativa mediante el cual se condicione
expresamente el pago del apoyo econémico previsto en el articulo
37 de las Condiciones Generales de Trabajo a la existencia de
suficiencia presupuestaria.
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Punto de informacion

Respuesta

instruy6 condicionar el pago del
tercer bono 2025 a la suficiencia
presupuestaria, segun  fue
referido por la Secretaria
General de Acuerdos en la

Asi, con base en los términos especificos planteados en la solicitud,
y en cumplimiento del articulo 16 de la Ley General de
Transparencia, considera inexistente dicha documentacion.

con el personal de la Oficialia
mayor que sera transferido al
Organo de Administracién
Judicial: En relacion con el
personal de la SCJN adscrito a la
Oficialia  Mayor que sera
transferidlo al Organo de
Administracion Judicial el 1 de
septiembre de 2025, indiquen lo
siguiente:

a) ¢La SCJN tiene previsto
realizar el pago del tercer bono
de noviembre de 2025 a dicho
personal, si aun figura
presupuestalmente en la SCJIN
en esa fecha?

b) En caso contrario, ;ya se
definié Si dicho pago
correspondera al nuevo 6rgano?

c) Se solicita copia de cualquier
documento (plan de
transferencia, lineamiento, oficio,
acuerdo interno) que establezca
quién sera responsable del pago
de prestaciones durante ese
periodo de transicion
administrativa.

Asimismo, solicito se indique
expresamente si los derechos
adquiridos respecto a dicha

asignacion adicional se
conservaran integros para las
personas trabajadoras

transferidas, en cumplimiento del
principio de continuidad de
derechos laborales reconocido
en la Jurisprudencia
administrativa mexicana.

respuesta al expediente
UT/A/0046/2025.
7. Informacién relacionada | Presupuesto y Contabilidad:

No ha emitido ni identificado instrumentos administrativos (como
planes de transferencia, lineamientos, oficios o acuerdos internos)
que determinen si el apoyo econémico previsto en el articulo 37 de
las Condiciones Generales de Trabajo sera cubierto por la Suprema
Corte de Justicia de la Nacién o por el Organo de Administraciéon
Judicial respecto del personal que sera transferido el 1 de
septiembre de 2025.

Asi, con base en los términos especificos planteados en la solicitud,
y en cumplimiento del articulo 16 de la Ley General de Transparencia
y Acceso a la Informacién Publica, considera dicha
documentacion inexistente.

Recursos Humanos:

Después de una busqueda exhaustiva y razonable en los archivos,
bases de datos y expedientes con los que cuenta, no ubico algun
documento de los requeridos por la persona solicitante; luego
entonces, la informacion es inexistente en términos del articulo 16
de la Ley General de Transparencia.
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Es preciso senalar que, acorde con lo previsto en el articulo 67, fraccion IV?, del
Reglamento Interior de la Suprema Corte de Justicia de la Nacion, la Secretaria General
de Acuerdos es competente para pronunciarse respecto del punto 5 de la solicitud.

En ese sentido, del analisis a la respuesta que emiti6 se advierte que, si bien
proporciond una version publica del acta de la sesion privada numero 2, del Tribunal Pleno

2 “Articulo 67. La Secretaria General tendra las siguientes atribuciones:

IV. Elaborar los proyectos de las actas de las sesiones del Pleno, autorizar las aprobadas y recabar la firma del Presidente;”
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del 9 de enero del 2025, también es cierto que de esa version publica y de su informe, no
se advierten razones ni fundamento respecto a la clasificacion de la informacién que
aparece testada.

En consecuencia, considerando que este 6rgano colegiado es competente para
instituir, coordinar y supervisar, en términos de las disposiciones aplicables, las acciones
y los procedimientos para asegurar la mayor eficacia en la gestion de las solicitudes en
materia de acceso a la informacion, asi como confirmar, modificar o revocar las
determinaciones de las instancias en las que se sefiale que la informacion solicitada es
inexistente, confidencial o reservada, con apoyo en los articulos 40, fracciéon 1, de la Ley
General de Transparencia, asi como 23, fraccién Il, y 37 del Acuerdo General de
Administraciéon 5/2015, por conducto de la Secretaria de este Comité, solicitese a la
Secretaria General de Acuerdos, como 6rgano competente en los términos previamente
apuntados, a fin de que en un plazo de cinco dias habiles posteriores a la notificacion de
la presente resolucion, rinda un informe en el que se pronuncie sobre la clasificacion de
la informacién contenida en el acta de la sesién privada numero 2, del Tribunal Pleno del
9 de enero del 2025, que acompano a su oficio SGA/E/103/2025/1J-2.

Lo anterior, a fin de que este Comité cuente con la informaciéon completa y pertinente
para que se pueda pronunciar respecto a la totalidad de las respuestas proporcionadas
por las instancias vinculadas.”

TERCERO. Informe de la Secretaria General de Acuerdos. El veintiséis de
junio de dos mil veinticinco, mediante el oficio SGA/E/115/2025-CT-1, en atencion al

requerimiento formulado, se inform¢ lo siguiente:

“En relacion con lo resuelto por el Comité de Transparencia de este Alto Tribunal en el
cumplimiento CT-VT/A-14-2025 derivado del UT/A/01756/2025 en la que se vinculd a
esta Secretaria General de Acuerdos con base en lo siguiente: ‘...rinda un informe en
el que se pronuncie sobre la clasificaciéon de la informacién contenida en el acta
de la sesion privada numero 2, del Tribunal Pleno del 9 de enero del 2025, que
acompano a su oficio SGA/E/103/2025/1J-2° se informa que con base en el articulo
112 fraccion XPP de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
y en estricto acatamiento al criterio sostenido por el Comité de Transparencia de este
Alto Tribunal el veinticuatro de febrero del dos mil dieciséis al resolver la clasificacion de
informacion 1/2016, se testaron datos en la version publica de la sesién privada numero
2, celebrada el 9 de enero del presente arno por el Pleno de esta Suprema Corte de
Justicia de la Nacion, al contener informacion relativa a un procedimiento que aun no ha
concluido.”

CUARTO. Acuerdo de turno. En proveido de veintiséis de junio de dos mil
veinticinco, con fundamento en los articulos 40, fraccién |, de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica (Ley General de Transparencia), 23,
fraccion |, y 27 del Acuerdo General de Administracion 5/2015, la Presidencia del Comité

3 Articulo 112. Como informacion reservada podra clasificarse aquella cuya publicacion:

XI. Afecte o vulnere la conduccién de los expedientes judiciales o de los procedimientos administrativos seguidos en forma de juicio,
incluidos los de denuncias, inconformidades, responsabilidades administrativas y resarcitorias o afecte la administracion de justicia o
la seguridad de una persona denunciante, querellante o testigo, asi como sus familias, en los términos de las disposiciones juridicas
aplicables en tanto no hayan causado estado;
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de Transparencia de este Alto Tribunal ordend integrar el expediente de cumplimiento
CT-CUM/A-11-2025 y remitirlo al Titular de la Unidad General de Investigacién de
Responsabilidades Administrativas, por ser el ponente de la resolucion precedente, lo

que se hizo mediante oficio CT-196-2025.
CONSIDERACIONES:

PRIMERA. Competencia. El Comité de Transparencia de la Suprema Corte de
Justicia de la Nacion es competente para pronunciarse sobre el debido cumplimiento de
sus determinaciones, instruir, coordinar y supervisar las acciones y procedimientos para
asegurar la eficacia en la gestion de las solicitudes y satisfacer el derecho de acceso a la
informacion, en términos de los articulos 6° de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos, 4 y 40, fraccion |, de la Ley General de Transparencia, asi como 23,

fraccion |, del Acuerdo General de Administracion 5/2015.

SEGUNDA. Analisis de cumplimiento. En la resolucion CT-VT/A-14-2025, se
requirio a la Secretaria General de Acuerdos para que, como érgano competente?, en un
plazo de cinco dias habiles posteriores a la notificacion correspondiente, rindiera un
informe en el que se pronunciara sobre la clasificacion de la informacion contenida en el
acta de la sesion privada numero 2, del Tribunal Pleno del nueve de enero del dos mil
veinticinco, que acompano a su oficio SGA/E/103/2025/1J-2, a fin de dar atencion al punto

5 de la solicitud que nos ocupa.

Al respecto la Secretaria General de Acuerdos rindioé su informe en los términos
transcritos en el antecedente Tercero de la presente determinacion y, de su analisis, se
advierte que la version publica en cuestion contiene informacion que fue testada al estar

relacionada con un procedimiento que aun no ha concluido.

Como fundamento de dicha clasificacion senald el articulo 112, fraccién Xl, de la

Ley General de Transparencia, que dispone lo siguiente:

“Articulo 112. Como informacion reservada podra clasificarse aquella cuya
publicacion:

[...]

4 “Articulo 67. La Secretaria General tendra las siguientes atribuciones:

IV. Elaborar los proyectos de las actas de las sesiones del Pleno, autorizar las aprobadas y recabar la firma del Presidente;”
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Xl. Afecte o vulnere la conduccién de los expedientes judiciales o de los
procedimientos administrativos seguidos en forma de juicio, incluidos los de
denuncias, inconformidades, responsabilidades administrativas y resarcitorias
o afecte la administracién de justicia o la seguridad de una persona
denunciante, querellante o testigo, asi como sus familias, en los términos de
las disposiciones juridicas aplicables en tanto no hayan causado estado;”

Asimismo, hizo referencia al criterio sostenido por el Comité de Transparencia el
veinticuatro de febrero del dos mil dieciséis al resolver la clasificacion de informacion

1/2016°.

Al respecto, en el informe rendido por la instancia vinculada no se advierte la
precision de cual de las diversas hipotesis que contiene la fraccion Xl del articulo 112 de
la Ley General de Transparencia se actualiza y; tampoco, contiene la prueba de dafo ni
el plazo de reserva que exigen los articulos 102, ultimo parrafo, 106 y 107 de la Ley

General de Transparencia.

En adicién a lo anterior, para que este Comité pueda examinar la clasificacién,
resulta necesario contar con el documento que contiene la informacién en su version

integra.

Por ende, considerando que este 6rgano colegiado es competente para instituir,
coordinar y supervisar, en términos de las disposiciones aplicables, las acciones y los
procedimientos para asegurar la mayor eficacia en la gestién de las solicitudes en materia
de acceso a la informacion, asi como confirmar, modificar o revocar las determinaciones
de las instancias en las que se sefale que la informacion solicitada es inexistente,
confidencial o reservada, con apoyo en los articulos 40, fraccion I, y 139, penultimo
parrafo, de la Ley General de Transparencia, asi como 23, fraccion Il, y 37 del Acuerdo
General de Administracion 5/2015, por conducto de la Secretaria de este Comité, se
requiere a la Secretaria General de Acuerdos, como érgano competente, para que en un
plazo de cinco dias habiles posteriores a la notificacion de la presente resolucion, remita
la version integra del acta de la sesion privada numero 2, del Tribunal Pleno del nueve
de enero del dos mil veinticinco, que acompafd, en version publica, a su oficio
SGA/E/103/2025/1J-2; y rinda un informe en el que se pronuncie de manera completa

sobre la clasificacion de la informacidon contenida en la misma, es decir, se debera

5 https://www.scjn.gob.mx/sites/default/files/resoluciones/2016-11/CT-Cl-J-1-2016 _0.pdf
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precisar cual de las diversas hipotesis previstas en el articulo que se invoca se actualiza;

realizar la correspondiente prueba de dafio y pronunciarse sobre el plazo de reserva.

Lo anterior, a fin de que este Comité cuente con la informacion completa y
pertinente para que se pueda pronunciar respecto a la totalidad de las respuestas

proporcionadas por las instancias vinculadas.
Por lo expuesto y fundado; se,
RESUELVE:

UNICO. Se vincula a la Secretaria General de Acuerdos en los términos de la

parte final del considerando segundo de esta determinacion.

Notifiquese a la persona solicitante, a la instancia vinculada y a la Unidad General

de Transparencia.

Asi, por unanimidad de votos, lo resolvié el Comité de Transparencia de la
Suprema Corte de Justicia de la Nacion y firman el Licenciado Mario José Pereira
Meléndez, Director General de Asuntos Juridicos y Presidente del Comité; el Maestro
Christian Heberto Cymet Lopez Suarez, Contralor del Alto Tribunal y, el Licenciado Adrian
Gonzalez Utusastegui, Titular de la Unidad General de Investigacion de
Responsabilidades Administrativas; integrantes del Comité, ante la Secretaria del Comité,

quien autoriza y da fe.

LICENCIADO MARIO JOSE PEREIRA'MELI'ENDEZ
PRESIDENTE DEL COMITE

MAESTRO CHRISTIAN HEBERTO CYMET ’L(')PEZ SUAREZ
INTEGRANTE DEL COMITE

LICENCIADO ADRIAN GONZALEZ UTpSASTEGUI
INTEGRANTE DEL COMITE
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“Resolucion formalizada por medio de la Firma Electrénica
Certificada del Poder Judicial de la Federacion (FIREL), con
fundamento en los articulos tercero y quinto del Acuerdo
General de Administracion 111/2020 del Presidente de la
Suprema Corte de Justicia de la Nacion, de diecisiete de
septiembre de dos mil veinte, en relacién con la RESOLUCION
adoptada sobre el particular por el Comité de Transparencia de
la Suprema Corte de Justicia de la Nacion en su Sesion
Ordinaria del siete de octubre de dos mil veinte.”
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